
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 6.038 29.265 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 18.113 29.265 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 NO CUMPLE HABILITANTE 26.566 29.265 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

RB DE COLOMBIA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

RB DE COLOMBIA  CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

0% CUMPLE
0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 3 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 29.432 487,45% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 3 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 29.432 162,49% 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 NO CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 29.432 110,79% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

100% 90

0% 90
0% 90

30.000.000.000

0 44.000.000.000

OBSERVACIONES:

Si presenta  Apoyo a industria nacional y trabajadores con discapacidad. 

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

RB DE COLOMBIA RB DE COLOMBIA  10.000.000.000

0

El proponente registra 12895,74 SMMLV y son 12894,71 No se acepta , e  Costrucción o Ampliación . Se aclara fecha de 

terminación 23 de junio de 2009, -- El proponente relaciona  

1585 SMMLV y  son según el valor de la certificación 

1514,35SMMLV -  Se debe determinar todos los items de 

NO se acepta es Construcción o Ampliación.  Se debe 

determinar todos los items de Diseño para ser descontados de 

la  oferta.  El proponente deberá aclarar. 

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

100%

17288,33 11218,40 925,75 0,00 0,00

CUMPLE

RB DE COLOMBIA  RB DE COLOMBIA  RB DE COLOMBIA  RB DE COLOMBIA  RB DE COLOMBIA  

33% 87% 60% 100%

51870,18 12894,71 1542,92 1514,35 1419,42

CUMPLE
1/11/2001 21/12/2007 23/07/2014 23/06/2009 24/06/2009

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE7/01/2001 14/03/2006 16/01/2014 23/09/2009 24/09/2008

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

721211-721210 721211 721214 721214 721214

44 22 46 55 62

No. ASD 01-00-02 Construcción de obras Civiles y Montje de

un Radar en la  Base Aérea de  tres  Esquinas Colombia. 

No. 227 de 2005 Diseño y Construcción Centro Educativo Julio

Rincón Unión Temporal Julio Rincón.

No- 776 de 2013 Construcción de un nuevo volumen en el

Parque Arqueológico de San Agustín que albergará los usos

complementarios de tquilla y baños 

155DE 2008 Elaboraión de Levantamiento Topográfico. Diseño

Arquitectónico, Estudio de Suelos, Dise{o Estructural,Diseño

Hidrosanitario,Diseño Eléctrico y Construcción de la Estación

de Policía Sapuyes, Nariño, por el sistema llave en mano, a

precio global y a plazo fijo. 

No. 194 de 2008 Elaboraión de Levantamiento Topográfico.

Diseño Arquitectónico, Estudio de Suelos, Diseño

Estructural,Diseño Hidrosanitario,Diseño Eléctrico y

Construcción de la Estación de Policía B uesaco, Nariño, por

el sistema  llave en mano, a precio global y a plazo fijo. 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

si si si si si

ACS DEFENSE INC 
ALCALDIA MUNICIPAL DE SOACHA SECRETARIA DE 

EDUCACION Y CULTURA 
FONDECUN FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA NACIONAL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA NACIONAL 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

RB DE COLOMBIA RB DE COLOMBIA  10.000.000.000

0 30.000.000.000

0 44.000.000.000

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

                                                                                              - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

                                                                                             - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                   29.265 CUMPLE                                                                                    29.265                                                                                    29.265 

NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                   29.265 CUMPLE                                                                                    29.265                                                                                    29.265 

NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

33% 100% 50% 100% 33%

4695,70 5341,55 8165,30 7038,00 4024,25

14088,51 5341,6 16330,59 7038,00 12073,95

RB DE COLOMBIA  RB DE COLOMBIA  RB DE COLOMBIA  RB DE COLOMBIA  RB DE COLOMBIA  

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE30/04/2000 2/11/2012 31/10/2011 13/11/2010 30/03/1998

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE5/05/1999 10/01/2012 7/12/2009 16/09/2009 19/03/1998

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

721210 721214 721214 721214 721210

43 57 12 56 42

No, ASEC-99-SS-001 Construcción de Obras civiles

y montaje de un radar en la base aerea de

marandua. 

No. 550-00-A-COFAC-DINSA-2011 Construcción de

las Instalaciones de la Subdirección de

operaciones canino miliatares en la base aérea "

MY JUSTINO MARIÑO CUESTA" En Madrid

Cundinamarca.

No. 209341 Construcción de  una  Infraestrucura 

Educativa Tipo A en el predio Torcorama III del 

Municipio de  San José de  Cucuta , Departamento 

Norte de  Santander Consorcio Infraestructura  

San José 

No. 985 de 2009 Construcción del Comando BR 2 

en Barranquilla  Atlántico.

No.ASEC-97-S-012 Construcción de obras Civíles y Montaje de

un Radar en el Batallón JOAQUIN PARIS, San José del guaviare-

Colombia 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

 SI SI SI SI SI

ANALYTICAL SYSTEMS ENGINEERING 

CORPORATION ASEC
FUERZA AEREA DE COLOMBIA FONADE JEFATURA DE INGENIEROS DEL EJERCITO 

ANALYTICAL SYSTEMS ENGINEERING CORPORATION 

ASEC

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

1-9-11-14 10.000.000.000

5-6-7-10-12 30.000.000.000
44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

RB DE COLOMBIA 

RB DE COLOMBIA  


